
	44 – sábado, 17 de Abril de 2021	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PMMG – 62º BPM x PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBAS-
TIÃO DO ANTA/MG. Primeiro Termo Aditivo ao Convênio n. 
17/2021. Objeto: Acrescentar no Cronograma de Execução do Plano 
de Trabalho a especificação custeio do aluguel do imóvel destinado ao 
funcionamento do Quartel, sem alterar o valor do convênio.

2 cm -16 1469845 - 1

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

PMMG-CAE-CPP x Cap Ilson De Oliveira Júnior, CPF 017.101.219-47. 
Objeto: Curso de Especialização em Segurança Pública – CESP/2021. 
Valor: R$ 4.026,11. Vigência: 22/02/2021 a 24/11/2021.

1 cm -16 1469937 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PMMG-DS-CSC-SAUDE. Pregão Eletrônico nº 88/2021. Pro-
cesso de Compras: 125530200088/2021 - Processo SEI nº: 
1250.01.0000875/2021-87. Objeto: contratação na prestação de servi-
ços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos de 
serviços de saúde (exclusivamente dos Grupos A, B e E), gerados pelo 
Hospital da Polícia Militar (HPM), Centro Odontológico e Núcleos de 
Atendimento Integral à Saúde (NAIS) da PMMG, conforme especifica-
ções, exigências e quantidades estabelecidas no Edital e Anexos. Pro-
postas: Envio no Portal de Compras até as 08h59min do dia 30 de abril 
de 2021. www.compras.mg.gov.br

3 cm -16 1469897 - 1

CONTRATO DE COMODATO Nº 01/21
PMMG/54º BPM x Conselho Comunitário de Segurança Pública de 
Gurinhatã-MG. Objeto: Empréstimo gratuito de 01 veículo, marca 
Fiat, modelo Palio Weekend Adventure, Placa PXG-7288, ano 2015, 
Modelo 2016, para emprego no policiamento da cidade de Gurinha-
tã-MG. Vigência: 06.12.2020 a 06.12.2025.

2 cm -16 1470007 - 1

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Com base em toda documentação apresentada aos autos do Processo 
SEI nº 1250.01.0002415/2021-23, referente ao Processo Compra nº 
1255302000099/2021, nos termos do artigo 2º, inciso III, do Decreto 
Estadual nº 43.817, de 14 de junho de 2014, Resolução nº 3.720-CG, 
de 09 de junho de 2003, e com fulcro no artigo 25, inciso I, da Lei nº 
8.666/1993,RATIFICO o Ato de Dispensa de Licitação do HPM, cujo 
objeto é a aquisição de MEDICAMENTOS ALOPÁTICOS para aten-
dimento dos usuários do SISAU acometidos pelaCOVID-19 e inter-
nados no Hospital da Polícia Militar de Minas Gerais - HPM, situado 
na Avenida do Contorno, nº 2787, bairro Santa Efigênia – Belo Hori-
zonte – MG, conforme Convênio de Cooperação Mútua nº 01/2016 
de 31dez2016, para execução no exercício de 2021. Empresa: CRIS-
TÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ 
nº.44.734.671/0001-51. Vigência: O instrumento contratual será substi-
tuído por nota de empenho emitida pelo Portal de Compras/MG. Então, 
não se aplica contrato, uma vez que a entrega será única e integral, 
considerada aquela com prazo inferior a 30 dias e que não gere obri-
gação futura. Valor total: R$ 123.700 (cento e vinte e três mil e sete-
centos reais). Dotação Orçamentária: 1251.10.302.037.2023.0001.339
0.30.12.0.49.2.

5 cm -16 1470380 - 1

CONTRATO DE COMODATO Nº 01/21 
– PMMG/54º BPM x Conselho Comunitário de Segurança Preventiva 
do Setor Leste de Ituiutaba/MG. Objeto: Empréstimo gratuito de 01 
motocicleta, marca Yamaha, modelo XT660R, Placa PXV-4134, ano 
2015, Modelo 2016, para emprego no policiamento da cidade de Ituiu-
taba-MG. Vigência: 16.03.2021 a 16.03.2026.

2 cm -16 1470009 - 1

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

PMMG-CAE-CPP x Cap Franck Cione Coelho, CPF 004.005.189-70 
Objeto: Curso de Especialização em Segurança Pública – CESP/2021. 
Valor: R$ 4.026,11. Vigência: 22/02/2021 a 24/11/2021.

1 cm -16 1469944 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PMMG/9ªRPM – O Ten Cel PM, Ordenador de Despesas da 9ª RPM, 
resolve abrir processo licitatório nº 1259760 06/2021, na modalidade 
pregão eletrônico, com objetivo de Contratação de empresa para fabri-
cação e instalação de móveis planejados para a Intendência do 32º BPM 
em Uberlândia/MG, conforme especificações constantes no Anexo I - 
Termo de Referência, Anexo II Projeto básico e de acordo com as exi-
gências e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos. Data do 
certame: 04/05/2021 às 09h00min. Custo Estimado da Contratação: R$ 
43.992,00. O edital encontra-se disponível gratuitamente no sítiocom-
pras.mg .gov.br.

3 cm -16 1470059 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
CMB/DAL-PMMG – Proc.Compras 51/2021; UE: 1250084; PE 
06/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPE-
CIALIZADO NA ÁREA DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA 
RECUPERAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE INSTRUÇÃO 
DA PMMG. Início do encaminhamento das propostas: dia 20/04/2021 
às 10:00h. Abertura das propostas e sessão de pregão: 30/04/2021 às 
09:00h. Maiores informações: Tel. (31) 2123-1039 ou e-mail: cmi-lici-
tacao@pmmg.mg.gov.br, em horário comercial. Edital estará disponí-
vel no site:www.compras.mg.gov.br

3 cm -16 1469981 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
CMB/DAL – PMMG X condor s/a indústria química, CNPJ 
30.092.431/0001-96, Contrato 49/2021, Processo de Compra 48/2021. 
Objeto: Aquisição de IMO – Granadas. Valor total R$ 3.847,95. Vigên-
cia até 31/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CMB/DAL – PMMG X condor s/a indústria química, CNPJ 
30.092.431/0001-96, Contrato 34/2021, Processo de Compra 30/2021. 
Objeto: Aquisição de IMO – Cartucho Efeito Moral. Valor total R$ 
38.937,82. Vigência até 31/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CMB/DAL – PMMG X condor s/a indústria química, CNPJ 
30.092.431/0001-96, Contrato 49/2021, Processo de Compra 48/2021. 
Objeto: Aquisição de IMO – Cartucho e Granada de Efeito Moral. Valor 
total R$ 3.847,95. Vigência até 31/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CMB/DAL – PMMG X condor s/a indústria química, CNPJ 
30.092.431/0001-96, Contrato 51/2021, Processo de Compra 49/2021. 
Objeto: Aquisição de IMO – Espargidores Valor total R$ 1.575,00. 
Vigência até 31/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CMB/DAL – PMMG X RJC DEFESA E AEROESPACIAL LTDA, 
CNPJ 71.919.328/0001-54, Contrato 50/2021, Processo de Compra 
48/2021. Objeto: Aquisição de IMO – Granada de Efeito Moral. Valor 
total R$ 599,10. Vigência até 31/07/2021

EXTRATO DE CONTRATO
CMB/DAL – PMMG X RJC DEFESA E AEROESPACIAL LTDA, 
CNPJ 71.919.328/0001-54, Contrato 46/2021, Processo de Compra 
47/2021. Objeto: Aquisição de IMO – Granada de Efeito Moral. Valor 
total R$ 599,10. Vigência até 31/07/2021

EXTRATO DE CONTRATO
CMB/DAL – PMMG X MAQNETE COM.E SER. EIRELI - ME, 
CNPJ 18.152.404/0001-66, Contrato 53/2021, Processo de Compra 
50/2021. Objeto: Aquisição de Cotoveleira de Motociclista. Valor total 
R$ 417,50. Vigência até 30/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO
CMB/DAL – PMMG X ARBJI COM. DE ELETR. EIRELI, CNPJ 
04.730.121/0001-40, Contrato 54/2021, Processo de Compra 50/2021. 
Objeto: Aquisição de Joelheiras Motociclista. Valor total R$ 452,00. 
Vigência até 30/06/2021

EXTRATO DE CONTRATO
CMB/DAL – PMMG X CBC, CNPJ 57.494.031/0010-54, Contrato 
39/2021, Processo de Compra 44/2021. Objeto: Aquisição de Espin-
garda Cal. 12. Valor total R$ 2.989,41. Vigência até 30/09/2021

11 cm -16 1469989 - 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO
PMMG – BPMRv x Prefeitura Municipal de Arinos/MG. Convênio: 
Cooperação mútua entre os convenentes para o estabelecimento de con-
dições de cooperação mútua visando aperfeiçoar o policiamento rodo-
viário no município de Arinos/MG. Vigência: 01/04/21 a 31/12/21.

1 cm -16 1470019 - 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares - IPSM

RESUMO DE HABILITADOS
O Cel PM QOR Fabiano Villas Boas, Diretor de Saúde do IPSM, (dele-
gação conforme disposto no art. 36, do Decreto Estadual nº 48.064, de 
16/10/2020 e Portaria 941/2021- DG/IPSM de 04/02/2021), cumprindo 
o disposto no subitem 11.4 do Edital de Credenciamento nº 02/2021, 
divulga os prestadores HABILITADOS em credenciar-se no Sistema 
de Saúde da PMMG-CBMMG-IPSM no âmbito da região da Polícia 
Militar/MG. Data: 16/04/2021
RMBH

Município Interessado Categoria

Belo Horizonte Odonto Radiografia Dentaria 
Ltda

I m a g i n o l o g i a 
Odontológica

17 RPM – Pouso Alegre

Município Interessado Categoria

Pouso Alegre Faria Serviços Médicos Ltda Clínica Médica

18 RPM – Poços de Caldas

Município Interessado Categoria

Poços de 
Caldas Personne Serviços Médicos Ltda Clínica Médica

6 cm -16 1470307 - 1

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO DE FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS
TERMO DE DOAÇÃO Nº 06/PCMG/2021

Partes: EMG/Polícia Civil (Donatário) e a Guarda Civil Municipal de 
Varginha/MG (Doador). Objeto: doação de modo irretratável e irre-
vogável, sem ônus, encargos, contrapartidas ou contraprestações pela 
Administração Pública Estadual de um veículo Renault/Sandero, Fab/
Mod. 2019/2020, Chassi: 93Y5SRZH5LJ285891, cor branca, flex, 
placa RFK-7C66​. Valor: R$ 59.854,00 (cinquenta e nove mil e oitocen-
tos e cinquenta e quatro reais). Do Foro: Belo Horizonte. Assinatura: 
15/04/2021. Signatários: Joaquim Francisco Neto e Silva (Donatário), 
Marcos Cleber Sales (Doador).

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
NÚMERO 16/2021/PCMG

Partes: EMG/Polícia Civil e o Município de Capitão Andrade/MG. 
Objeto: Estabelecimento de Cooperação entre a Polícia Civil e a Prefei-
tura Municipal, visando a otimização da prestação de serviços de Iden-
tificação Civil no Município, através de sistema informatizado. Dura-
ção: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação. Valores: 
Estima-se a despesa global por parte do Município em R$ 37.052,29 
(trinta e sete mil, cinquenta e dois reais e vinte e nove centavos). Dota-
ções Orçamentárias: nº. 1-FICHA: 19 – 2110.06.0181.0004.2195 
– MATERIAL DE CONSUMO -3.3.90.30.00.00. 2-FICHA: 61 
– 2200.04.0122.0008.2109 VENCIMENTOS E VANTAGENS – 
3.1.90.11.00. Do Foro: Belo Horizonte/MG. Assinatura: 09/04/2021. 
Signatários: Joaquim Francisco Neto de Silva (P/PCMG) e Aroldo 
Miranda da Silva (P/Pref.).

7 cm -16 1470344 - 1

SUPERINTENDÊNCIA DE INVESTIGAÇÃO 
E POLÍCIA JUDICIÁRIA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INVESTIGAÇÃO 
DE CRIMES CONTRA O MEIO AMBIENTE

AVISO
O Chefe do Departamento Estadual de Investigação de Crimes con-
tra o Meio Ambiente - DEMA, Delegado-Geral Bruno Tasca Cabral, 
nos termos do inciso II, do art. 6º, da Resolução n.º 8.004/18 comu-
nica que o cronograma de avaliações para obtenção e renovação de 

Polícia Civil do Estado de Minas Gerais
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE MINAS GERAIS

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS/DESPESAS
ART. 1º DA LEI ESTADUAL Nº 23573, DE 14/01/2020

Referência: 1º Trimestre de 2021

QUADRO DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS – 01/01/2021 a 31/03/2021
Cód. da Fonte 

da Receita Fonte de Recurso Órgão Valor Previsto 
Inicial

Valor Previsto 
Atualizado

Valor 
Arrecadado

% 
Arrecadado

82 Notificação De Infração De 
Transito - Estado EMG - Administração Direta 125.193.956,00 125.194.956,00 26.815.203,54 21,42

82 Notificação De Infração De 
Transito - Estado

EGE Sec.Fazenda -Encargos 
Diversos 0 0 0 -

83 Notificação De Infração De 
Transito - FUNTRANS

Fundo Estadual De Desenvolvi-
mento De Transportes 234.667.257,00 234.667.257,00 31.056.829,84 13,23

Fonte: http://www.transparencia.mg.gov.br/estado-receita/ - Período: 01/01/2021 a 31/03/2021

QUADRO DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS – 01/01/2021 a 31/03/2021
Fonte de Recursos Órgão Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Notificação De Infração De Tran-
sito - FUNTRANS

Departamento De Edificações E Estradas De 
Rodagem Do Estado De Minas Gerais 31.018.799,13 14.231.902,25 1.649.056,08

Notificação De Infração De Tran-
sito - FUNTRANS Secretaria De Estado De Fazenda 650.000,00 126.235,00 86.529,40

Notificação De Infração De Tran-
sito - Estado EGE Sec.Fazenda - Encargos Diversos 2.188.705,50 1.298.721,33 1.298.721,33

Notificação De Infração De Tran-
sito - FUNTRANS

Fundo Estadual De Desenvolvimento De 
Transportes 26.217.502,30 7.754.973,75 3.815.885,19

Notificação De Infração De Tran-
sito - FUNTRANS Policia Militar Do Estado De Minas Gerais 3.386.324,97 2.212.328,33 147.275,83

Notificação De Infração De Tran-
sito - ESTADO Policia Civil Do Estado De Minas Gerais 1.263.285,00 1.015.227,75 474.138,92

Fonte: http://www.transparencia.mg.gov.br/despesa-estado/despesa/despesa-resultado-pesquisa-avancada - Período: 01/01/2021 a 31/03/2021

16 cm -16 1470342 - 1

carteira de encarregado fogo (“blaster”), publicado no Diário Oficial do 
Estado, em 25/02/2021, cujas provas ocorreriam, de forma presencial, 
nas dependências da Delegacia Especializada em Armas, Munições e 
Explosivos - DEAME, está suspenso, em razão dos indicadores da Pre-
feitura de Belo Horizonte e do Programa Minas Consciente relaciona-
dos com a COVID-19.
O cronograma será reestabelecido ou novas datas serão agendadas, com 
a melhoria dos indicadores da doença na cidade, para que os exames 
sejam realizados com segurança à população e aos policiais.

Bruno Tasca Cabral
Delegado-Geral de Polícia

Chefe de Departamento/DEMA
5 cm -16 1470398 - 1

Corpo de Bombeiros Militar 
do Estado de Minas Gerais

-CSM – 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 9263316/2020
prestação de serviço de reparo no alojamento feminino e pintura do 
Pelotão Sabará – 3º BBM, que entre si celebram o Estado de Minas 
Gerais por intermédio do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, 
neste ato representado pelo Ordenador de Despesas Suplente do Cen-
tro de Suprimento e Manutenção e a empresa Hannover Engenharia 
e Construções LTDA - ME. Objeto: Prorrogação de prazo de conclu-
são e remanejamento quantitativo de itens. Foro: Belo Horizonte. Data: 
16/04/2021. Signatários: pelo CBMMG Bruno Goulart Magalhães - 
Major BM, pela contratada João Paulo de Souza Matos.
-6°COB-TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO RESUMO 
DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO SIAFI nº 09263012, que 
celebram entre si o Estado de Minas Gerais, por intermédio do Corpo 
de Bombeiros Militar de Minas Gerais/6 º COB e a empresa GW Enge-
nharia Projetos e Execuções de Obras Ltda. Publicado no dia 26 março 
de 2021.

4 cm -16 1470367 - 1

Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
EDITAL DE MEDIÇÃO

A Secretária de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao art. 48 do Decreto 34.801/1993, 
observadas as demais exigências legais, torna público que se acham na sede desta Secretaria, os seguintes processos de regularização fundiária rural 
e comunica a quem interessar a medição do imóvel situado no município de PEDRAS DE MARIA DA CRUZ:

REQUERENTE CPF IMÓVEL ÁREA(HA)
MARIA NEUZA MENDES DE BRITO 028.209.626-45 FAZENDA FLORES 29,4000

O presente edital será afixado em locais públicos e os processos referenciados estarão disponíveis aos interessados, nesta Secretaria, no endereço 
Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001 – bairro Serra Verde, Belo Horizonte - MG, CEP 31630-901, 10º andar, edifício Gerais, na Subsecretaria de 
Assuntos Fundiários, que terão o prazo de 15 (quinze) dias, contados desta data, para exibir provas de seu domínio ou posse e oferecer embargos.

Belo Horizonte, 16 de abril de 2021
Ana Maria Soares Valentini

Secretária de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
6 cm -16 1470337 - 1

EDITAL DE VISTA
A Secretária de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao art. 52 do Decreto 34.801/1993, 
observadas as demais exigências legais, faz publicar o presente EDITAL DE VISTA informando que se acham na sede desta Secretaria, os seguin-
tes processos de regularização fundiária rural e comunica que ocorreram as medições dos terrenos devolutos abaixo relacionados no município de 
JENIPAPO DE MINAS:

REQUERENTE CPF/CNPJ IMÓVEL ÁREA(HA)
ELIETE GUIMARÃES RODRIGUES 111.355.026-09 FAZENDA RIBEIRÃO DE AREIA 3,6050
FÁBIO LEITE GUIMARÃES 087.755.656-33 FAZENDA CURTUME 0,0240
JOSÉ MARIA FERREIRA 482.978.016-91 FAZENDA SETUBAL/OLHO D’ÁGUA 50,9117
JOSÉ PINHEIRO GONÇALVES 632.941.416-53 CORTUME 0,1312
MANOEL RODRIGUES DE SOUSA 868.298.156-49 FAZENDA MONTE ALEGRE SETUBAL 26,3888
MARIA APARECIDA DE SOUSA ALVES 076.033.366-19 SÍTIO CAIEIRAS 6,1409
MARIA APARECIDA RAMOS 026.890.286-03 FAZENDA RIBEIRÃO E VARZEA 7,3557
NILTON FRANCISCO DE SOUSA 032.030.988-65 BARRA DO MUQUEM 1,2846
REGINALDO PEREIRA DA COSTA 041.375.966-03 FAZENDA MONTE ALEGRE 3,1966

O presente edital será afixado em locais públicos e os processos referenciados estarão disponíveis aos interessados, nesta Secretaria, no endereço 
Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001 – bairro Serra Verde, Belo Horizonte - MG, CEP 31630-901, 10º andar, edifício Gerais, na Subsecretaria de 
Assuntos Fundiários, que terão o prazo de 20 DIAS, contados desta data, para se manifestarem a respeito.

Belo Horizonte, 16 de abril de 2021
Ana Maria Soares Valentini

Secretária de Estado Agricultura, Pecuária e Abastecimento
10 cm -16 1470341 - 1

EDITAL DE VISTA
A Secretária de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao art. 52 do Decreto 34.801/1993, 
observadas as demais exigências legais, faz publicar o presente EDITAL DE VISTA informando que se acham na sede desta Secretaria, os seguintes 
processos de regularização fundiária rural e comunica que ocorreram as medições dos terrenos devolutos abaixo relacionados. Os confinantes listados 
são convidados a exibir provas de seu domínio ou posse e a oferecer embargo nos municípios abaixo:
- BERTÓPOLIS:

REQUERENTE CPF/CNPJ IMÓVEL ÁREA(HA) CONFINANTES

SILMAR PAIM DE SOUSA 035.819.046-08 FAZENDA CRISTALINA 11,0385
JOSÉ PAULINO TEIXEIRA DE MORAIS, 
MOACIR ALVES CARDOSO E FUNDAÇÃO 
NACIONAL DO INDIO - FUNAI.

- IBIRACATU:
REQUERENTE CPF/CNPJ IMÓVEL ÁREA(HA) CONFINANTES

DJALMA MARQUES LOBATO 810.684.096-49 FAZENDA CAMPO 
ALEGRE 13,0133 JUVELINA DE FREITAS

JOSÉ ADÃO FERREIRA DE 
SOUZA 011.065.178-22 FAZENDA CAIÇARA 13,1300

JOSÉ SOARES COUTINHO VIRGOLINO 
ALVES COUTINHO E CRISTOVÃO ALVES 
COUTINHO

- JENIPAPO DE MINAS:
REQUERENTE CPF/CNPJ IMÓVEL ÁREA(HA) CONFINANTES

ANTÔNIO PEREIRA DE SOUSA 757.201.086-53 FAZENDA BREJO 13,7716 SERAFIM VIEIRA DE PASSOS, JENÁRIO 
VIEIRA E SANTA MOREIRA DE CALDAS

JOAQUIM FERREIRA LEITE 057.153.168-71 FAZENDA PATRIMÔNIO 2,7425 ADEMAR COSTA FILHO

JOSÉ MARTINS DE AGUILAR 725.098.216-87 FAZENDA MATOSO E 
SETÚBAL 36,6563

RUI FERNANDES, RURALMINAS FAZENDA 
SETUBAL E CONFRONTANTE NÃO IDEN-
TIFICADO – VULGO SIVALDO – FAZENDA 
SETUBAL

MARIA APARECIDA DE SOUSA 
OLIVEIRA 032.884.796-80 FAZENDA ALDEIA 

MONTE ALEGRE 4,9580 FAZENDA MONTE ALEGRE 
- RURALMINAS

MARIA GONÇALVES DE 
SOUSA SANTOS 544.553.756-00 CÓRREGO DA HORTA / 

SANTANA 13,5078
CONFRONTANTE NÃO IDENTIFICADO 
– VULGO JOSÉ – FAZENDA SANTANA E 
ADÃO DE SOUZA TAVARES

- PEDRAS DE MARIA DA CRUZ:
REQUERENTE CPF/CNPJ IMÓVEL ÁREA(HA) CONFINANTES

HELTON PEREIRA DA SILVA 017.011.026-50 FAZENDA SALOBO 23,4625
PEDRO FERREIRA ALVES, HELIA DOS 
SANTOS MACEDO QUARESMA E CICERO 
APÓSTOLO QUARESMA.

O presente edital será afixado em locais públicos e os processos referenciados estarão disponíveis aos interessados, nesta Secretaria, no endereço 
Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001 – bairro Serra Verde, Belo Horizonte - MG, CEP 31630-901, 10º andar, edifício Gerais, na Subsecretaria de 
Assuntos Fundiários, que terão o prazo de 20 DIAS, contados desta data, para se manifestarem a respeito.

Belo Horizonte, 16 de abril de 2021
Ana Maria Soares Valentini

Secretária de Estado Agricultura, Pecuária e Abastecimento
22 cm -16 1470339 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202104170221170144.


